
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 февраля 2022 г. № 277 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О мерах по реализации распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  

распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020      

№ 975-р «О перечне должностных лиц органов управления и сил единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях», указом Губернатора Архангельской области от 

17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области 

режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах 

по противодействию распространению на территории Архангельской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» 

руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас» 

администрация городского  округа  «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что  на территории городского округа   «Котлас» к 

должностным лицам категории: 

- «руководители созданных при органах местного самоуправления 

органов, специально уполномоченных на решение задач в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, их 

заместители», установленной пунктом 15 Перечня должностных лиц 



органов управления и сил единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая 

должностных лиц органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р, относятся председатель 

Комитета гражданской защиты администрации городского округа 

«Котлас», заместитель председателя Комитета гражданской защиты 

администрации городского округа «Котлас»; 

- «руководители профессиональных аварийно-спасательных 

служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, 

созданных органами местного самоуправления, их заместители», 

установленной пунктом 16 Перечня должностных лиц органов 

управления и сил единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

имеющих право составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 

975-р, относятся начальник МКУ городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Служба спасения», заместитель начальника  МКУ 

городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба 

спасения». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации   

МО «Котлас» от 22 апреля 2020 № 764 «О мерах по реализации 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 12.04.2020         

№ 975-р». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации           

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

   С.Ю. Дейнеко 

 
 


